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اولین سؤالی که درباره حادثه تروریستی دیروز در تهران 
به ذهن می‌رسد این است؛ دستان چه کسی به خون هموطنان 
بی‌گناه و مظلوم کشورمان آغشته است؟ برخی منابع خبری 
می‌گویند داعش مسئولیت این جنایت را برعهده گرفته است 
و عده‌ای نیز زبان ملامت و انگشت اتهام را به سوی آل‌سعود 
نشانه رفته‌اند. اگرچه در نقش‌آفرینی این دو آلت خشونت و 
ترور تردیدی وجود ندارد اما نباید از کارگردان اصلی ماجرا 

غفلت کرد. 
اگر کسی با چاقو به شما حمله کند و زخمی بزند، چاقو را 
ملامت می‌کنید و درصدد اقدام علیه چاقو برمی‌آیید یا دستی 
که چاقو را فرود آورده و از آن بالاتر، فردی که دست را به ضربه 
زدن واداشته است؟! حدود سه ماه پیش بود که داعش با انتشار 
ویدئویی به زبان فارسی، ایران را تهدید به عملیات تروریستی 
کرد. محمد بن سلمان وزیر دفاع عربستان و پسر پادشاه این 
کشور نیز یک ماه پیش از لزوم کشاندن جنگ و ناامنی به 
داخل مرزهای ایران گفت. در این که داعش و آل‌سعود به خون 
ایرانی‌ها تشنه‌اند، شکی نیست اما این مسئله نباید ذهن و چشم 
را از کارگردان اصلی ماجرا غافل سازد. ردپای کدام عملیات 

تروریستی در ایران را می‌توان گرفت و به آمریکا نرسید؟! 
ملت ایران زخم خورده‌ترین و پرخاطره‌ترین ملت‌ها از 
وحشی‌گری تروریسم است. خاطره جنایت‌های گروهک 
جندالشیطان که مدت‌ها جنوب شرق کشور را ناامن کرده و به 
اسم دفاع از قومیت و مذهب، خون زن و مرد و کودک شیعه 
و سنی را می‌ریخت، هنوز از ذهن مردم پاک نشده است. 
عبدالمالک ریگی سرکرده این گروهک راهی پایگاه ماناس 
در قزاقستان بود تا با ریچارد هالبروک دستیار ویژه اوباما در 
امور ایران و غرب آسیا دیدار کند و سرمشق‌های جنایی تازه 
بگیرد که در کمال ناباوری و در میان زمین و آسمان به دام 
افتاد. دانشمندان هسته‌ای کشورمان را چه کسانی ترور کردند؟

کمی به عقب‌تر بازگردیم. دهه 60 پرماجرا و به تعبیر مقام 
معظم رهبری؛ مظلوم! در سال‌های اولیه همین دهه بود که 
منافقین رسماً اعلام جنگ مسلحانه کردند و تهران را عملًا 
به شهری جنگی مبدل ساختند. به طوری که اگر کسی صبح 
از خانه خارج می‌شد نمی‌توانست مطمئن باشد غروب سالم به 
خانه بازمی‌گردد. )درست همان وضعیتی که اکنون مردم در 
شهرهای مختلف کشورهای منطقه دارند، از اسلامبول و آنکارا 
گرفته تا کابل و بغداد و موصل و منامه و رقه و ...( آنهایی که در 
آن روزهای پر‌حادثه سوار اتوبوس می‌شدند اول زیر صندلی‌ها 
را با نگرانی نگاه می‌کردند که مبادا مسافر قبلی ساکی پر از 
مواد منفجره جا نگذاشته باشد! ته مانده آن مسافران مرگ و 
سفیران ترور امروز زیر چتر چه کسانی هستند؟ دو ماه پیش 
بود که جان مک‌کین، سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی در آلبانی 
با منافقین دیدار کرد و گفت تنها راه ایجاد ثبات و امنیت در 

خاورمیانه براندازی نظام ایران است!
درباره آل‌سعود و داعش گفتنی زیاد است و باید گفت و 
به گفتن نیز اکتفا نکرد و عمل نیز کرد اما در این مجال بهتر 
است به کارگردان این سناریوی خونین و ضدانسانی بپردازیم. 
همین چند روز پیش بود که روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی 
از انتصاب مایکل دی آندرا به ریاست بخش عملیات ایران در 
سازمان سیا خبر داد. انتشار چنین خبری از سوی یکی از 
معروف‌ترین روزنامه‌های آمریکایی به هیچ عنوان اتفاقی نیست. 
مخصوصاً وقتی به سوابق و شیوه کاری این مامور کهنه‌کار 
آمریکا نگاهی بیندازیم، او در سال 1979 )همزمان با پیروزی 
انقلاب اسلامی در ایران( به سیا پیوسته است و تا همین اواخر 
رسانه‌ها او را تنها با نام مستعار راجر می‌شناختند. راجر در سال 
2003 و در اوج حمله آمریکا به عراق رئیس‌برنامه بازداشت و 
بازجویی در سازمان سیا شد. کار این بخش شکنجه مظنونین 
و گرفتن اعتراف از آنها برای مبارزه ادعایی با تروریسم بود که 
رسوایی آن چنان بالا گرفت که به رسانه‌ها کشیده شد. سه 
سال بعد و در زمان ریاست مایکل هیدن، دی آندرا ریاست 
مرکز مبارزه با تروریسم سیا را برعهده گرفت. مرکزی که ترور 
برنامه‌ریزی شده مخالفان و دشمنان آمریکا، ماموریت اصلی 
آن است. اصلی‌ترین و جنجالی‌ترین ابزار این بخش برای انجام 
ماموریت‌های خود در منطقه غرب آسیا، استفاده از پهپادهای 
مهاجم بود. تحت مدیریت دی آندرا از سال 2003 تا 2010 
استفاده از این ابزار کشتار 40 برابر افزایش یافت و علاوه بر 
ده‌ها هدف از پیش تعیین شده، هزاران شهروند بی‌گناه یمنی، 
پاکستانی، افغانستانی، عراقی و ... نیز کشته شدند. دی آندرا 
9 سال در این بخش مشغول آدمکشی بود و از این بابت رکورد 

تازه‌ای از خود برجای گذاشت. 
دی آندرا که عکسی از وی تا کنون منتشر نشده، به شاهزاده 
تاریکی شهره است و در میان همکارانش نام دیگری نیز دارد؛ 
آیت‌الله مایک! چرا که می‌گویند در یکی از ماموریت‌هایش در 
آفریقا با یک زن جاسوس مسلمان آشنا شده و برای ازدواج 
با او اسلام آورده است! واشنگتن‌پست در گزارشی که 5 سال 
پیش از خصوصیات وی منتشر کرد نوشت؛ در دفتر کار راجر 
سجاده‌ای برای نماز دیده نمی‌شود اما تسبیحی که در دست 

می‌چرخاند مشهور است!
حادثه تروریستی دیروز در تهران اولین خوشخدمتی این 
مسلمان قلابی و قاتل به پمپئو )رئیس‌سیا( و ترامپ است؟ 
شاید اینطور باشد اما ماموریت رئیس‌بخش ایران در سیا 
بسیار پیچیده‌تر و فراتر از عملیات کور و فاقد ارزش امنیتی 
دیروز است. چند روز پیش واشنگتن اگزماینر در این خصوص 
نوشت؛ »ماموریت میز ایران در سیا، جمع‌آوری اطلاعات درباره 
منافع، مقاصد، و اقدامات ایران است. این کار روی جذب و حفظ 
شبکه جاسوسان ایرانی سیا در داخل و خارج از کشور است.این 
چالش دشواری است.سرویس اطلاعاتی ایران، وزارت اطلاعات، 
و سازمان‌های ایدئولوژیکی همچون سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران در ردیابی و دستگیری جاسوسان، بسیار زبده‌اند. 
سیا باید برای حفظ فعالیت مؤثر جاسوسان خود، بین خطر زیاد 
و احتیاط شدید توازن برقرار کند.سیا باید هر اقدام ممکن را 
صورت دهد تا موجب جلب توجه خصمانه به آن جاسوسان 
نشود.این به معنای جذب مقامات ایرانی در زمانی است که به 
خارج از کشور سفر می‌کنند، و بنابراین کمتر در معرض نظارت 
وزارت اطلاعات هستند... ما باید با ایرانی‌ها مقابله کنیم یا شاهد 
این باشیم که جهان را در آتش هرج و مرج بسوزانند اما ما باید 
در حالی که این کار را انجام می‌دهیم، از منزوی کردن عناصر 
میانه‌روتر اجتناب کنیم.در عین حال، تندروها باید بدانند که 

ما توانایی کنترل این روند فزاینده را داریم.
اما حادثه دیروز فارغ از تمام ابعاد و جوانب مختلف امنیتی، 
حاوی هشدارها و عبرت‌های عمیقی برای مردم و اهل سیاست 
نیز بود. آن هم اینکه همه ما سوار بر یک کشتی هستیم و در 
این دریای طوفانی و پر از دزدان دریایی، اتحاد و یک‌صدایی 
و گوش به فرمان ناخدا بودن است که می‌تواند کشتی را به 
ساحل آرامش برساند. کشتی‌ها با چند موج و رعد و برق، 
مسیر خود را تغییر نمی‌دهند. رهبری ناخدا و آرمان‌های امام 
قطب‌نمای کشتی انقلاب هستند و کشتی را از طوفان، ‌هراس 

و‌ گریزی نیست. 
اما آنان که امنیت و سرنوشت کشور و منافع ملی را قربانی 
مطامع زودگذر سیاسی و جناحی می‌کنند، از حوادث دیروز 

درس می‌گیرند؟

با ناخدا و قطب‌نما
در کشتی انقلاب

مدافع حرم

محمد صرفی

* سخنان گهربار و انقلابی رهبر معظم انقلاب اسلامی در سالروز ارتحال ملکوتی 
حضرت امام‌خمینی)ره( دارای پیام حفاظت از ارزش‌ها و کیان نظام اسلامی بود. 
و بار دیگر گوشزدی به دشمنان داخلی و خارجی بود تا بدانند نهضت و راه امام 
راحل عظیم‌الشأن مانند دوران رسالت حضرت پیامبر اعظم)ص( کهنه شدنی نیست 

ضمن اینکه بر وفق مقتضیات زمان است.
0936---6263

* همان‌طوری که رهبر معظم انقلاب خواستند لازم است دستگاه‌های ذی‌ربط با 
متخلفان انتخاباتی برخورد شدیدی داشته باشند تا مردم در انتخابات بعدی شاهد 

چنین معضلی نباشند و سلامت انتخابات در کشور زیر سؤال نرود.
0938---3991

* دولتی‌هایی که در انتخابات تخلف کرده‌اند باید حداقل به چندین سال انفصال 
از خدمت دولتی محکوم شوند تا مسئول دولتی جرأت زیرپا گذاشتن قانون 

انتخابات را نداشته باشد.
0919---6747

* امیدواریم قوه قضائیه مسئولانی را که باعث عدم مشارکت میلیون‌ها روستایی 
در انتخابات امسال ریاست‌جمهوری شده‌اند را به پای میز محاکمه بکشاند و به 

مجازات قانونی برساند تا درس عبرت برای آینده شود.
0938---6084

* امیرمنصور آریا بابت فساد اقتصادی سه هزار میلیاردی، مفسد فی‌الأرض شناخته 
شد و اعدام گردید. آیا فساد کرسنت و ادامه آن فروش گاز مجانی به ترکیه کمتر 

از فساد آریاست؟!
مهدی راستی
* دولت با افزایش قیمت گاز مصرفی مردم، خسارت فروش گاز رایگان به ترکیه 

را برطرف می‌کند! نیازی به دغدغه مردم نیست!
ص.خ.گ
* آیا دولت می‌خواهد هزینه گاز رایگانی را که به ترکیه می‌دهد از طریق افزایش 
مبلغ قبوض مشترکین در کشور جبران کند؟ خدا به داد دل مردم در این 4 

سال برسد.
0915---4638

* قدس پایتخت جهان اسلام بوده، هست و خواهد بود. دولت و مجلس در جواب 
دهن‌کجی آشکار مجلس آمریکا به جهان اسلام تعلل نکند. آمریکای جهانخوار 
بداند خواب آشفته‌اش در مورد قدس عزیز تعبیر شدنی نیست و این آرزو را به 

گور خواهد برد.
نیکنام
* شرکت ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در مجلس رقص شمشیر و شراب حاکمان 
آل سعود عربستان و خط و نشان کشیدن علیه ایران ثابت کرد که سیاست مذاکره 
و لبخند دولتمردان تهدید دشمن را بیشتر خواهد کرد و راه درست مقاومت و 
ایستادگی است. بنابراین به کوری چشم دشمنان دفاع موشکی کشور را باید 

هرچه بیشتر تقویت کرد.
0921---8853

* آرایی که با عوض کردن جای شهدای مظلوم دهه 60 انقلاب با جلادان به دست 
آمده باشد آرای پاکی نیست.

0915---1713
* جفایی که آقای روحانی ریاست محترم جمهوری به 17 هزار شهید ترور دهه 
60 انقلاب به منظور افزایش رأی خود در انتخابات کرد یعنی جای شهید و جلاد 
را عوض کرد از خود عمل ترور این عزیزان دردناک‌تر بود. بنده مانده‌ام ایشان 

چگونه می‌خواهد روز قیامت حساب پس بدهد.
0912---2770

* از اقدام انقلابی دکتر ولایتی برای ایجاد تغییرات اساسی در دانشگاه آزاد اسلامی 
تشکر می‌کنم. بعضی از این افراد تا حالا فکر می‌کردند دانشگاه آزاد ارث و ملک 

خانوادگی‌شان است!
دلیری- چالوس
* ای کاش جناب آقای سیدحسن خمینی همان‌قدر که نگران رئیس سابق دانشگاه 
آزاد شده‌اند نگران فشارهای اقتصادی، تورم و گرانی و... مردم هم بود که برای تهیه 
مایحتاج زندگی ضروری خود و شهریه فرزند دانشجوی خود به هر دری زدند. ولی 

این شهریه‌ها چگونه مصرف شد!
0912---1723

* آقای مجید انصاری می‌گوید انتخابات تمام شده و همه باید همکاری کنند! آیا 
خاطر مبارکتان هست در سال 88 درست پس از اتمام انتخابات در وسط خیابان، 
هواداران را تشویق به مقاومت می‌کردید؟ این است معنای یک بام و دو هوای 

شما مدعیان اصلاح‌طلبی.
نیک‌بین- طلبه
* چطور دولت و افراد ذی‌نفوذ کالاهای خارجی را ممنوع نکردند ولی مصرف 
خودروی داخلی را به عنوان تاکسی فرودگاه ممنوع کردند؟! با این تدبیرها قرار 

است بیکاری کاهش یابد و از رکود خارج شویم؟!
0936---5530

* از امروز نزدیک به دو ماه دیگر شاهد عزل و نصب‌های دولتی در کشور 
خواهیم بود. ملت امید دارد این بار دولتی زمام امور را به دست گیرد که 
در آن مدیران مریض‌احوال و فامیل‌سالار دیده نشوند و کشور از این رخوت 
پیرسالاری و بی‌برنامگی و بی‌حالی رها شده و به دانشگاه و جهاد دانشگاهی 
و ساده‌زیستان دانشمند و مردمی بیشتر اعتماد شود تا به برادر و اقوام و 

نزدیکان و بستگان!
قاجار

* برون‌رفت از مشکلات کشور در چهار سال آینده منوط به این اقدامات 
است: تشکیل دولتی جوان، شجاع، خستگی‌ناپذیر، از جنس افراد محروم 
و فقرکشیده و فراجناحی و انقلابی! که هدفش فقط خدمت به ملت باشد 

و نه حزب و جناح.
کیایی

* چرا عکس شهید نواب صفوی از کتاب مطالعات اجتماعی پایه نهم چاپ 95 
حذف شده است در حالی که در صفحه 96 چاپ سال 94 موجود بوده است؟! آیا 

این اقدامات در اجرای سند 2030 نیست؟!
0915---1648

اقدام تروریستی، نتیجه آدرس غلط
به آمریکا و اسرائیل

همکار سابق نشریات اصلاح‌طلب با اشاره به حوادث تروریستی دیروز در تهران 
نوشت: آقای روحانی این بازتاب عملکرد نسنجیده شما است.

داریوش سجادی می‌نویسد: وقتی در انتخابات تصویری از ایران ارائه کردید که 
در آن سپاه به لسان شما به اتهام موشک‌بازی تضعیف شد و کل 38 سال گذشته 
را زیر سؤال بردید ترجمه و بازتاب این دواعی نزد آمریکا و عربستان و اسرائیل یعنی 

فرصت‌خوبی است تا بتوان این گسل رو با چالش امنیتی فعال کرد.
تصور کردید آمریکایی‌ها شیفته شما شده و به پابوس‌تان می‌آیند.

بالغ بر 3 ماه قبل از انتخابات به سهم خود تأکید کردم به جای این مستوفی 
الممالک مملکت محتاج یک ماتادور است تا آن گاو افسار گسیخته در واشنگتن 

را مدیریت و مهار کند.
با لطائف‌الحیل رأی ربایی کردید و اکنون عملیات تروریستی در قلب تهران 

نتیجه نخست آن بازی‌ها برای پیروزی در انتخابات است.
آدرس غلط ندهید

اوباما جانی‌تر از ترامپ بود
شبکه رسانه‌ای عنکبوت برای تسهیل کار شبکه نفوذ، اقدام به تحریف واقعیات 

نارنجی کرده‌اند.
در پی عملیات تروریستی دیروز در تهران، برخی سایت‌ها و کانال‌های مجازی 
وابسته به شبکه عنکبوت، تلاش کردند این ماجرا را به تغییر دولت در آمریکا و 
تیم ترامپ نسبت دهند. این رسانه‌ها مدعی شده‌اند زمان اوباما از این خبرها نبود 
و دولت دموکرات‌ها به تفاهم و تعامل اعتقاد داشت؛ برخلاف ترامپ که معتقد به 

تهدید و ترور است.
اما برخلاف این ادعا، واقعیت این است که همین خط عملیات تروریستی که 
دولت اوباما با شدت تمام پیگیری می‌شد؛ چنان که جنایت‌های پشت سر هم 
گروهک‌هایی مانند ریگی و ترور دانشمندان هسته‌ای در همان دوره اوباما انجام شد 
و بارها تیم‌های تروریستی قبل از عملیات به دام افتادند، ضمن اینکه برخی عملیات 
خرابکارانه و حملات سایبری مانند استاکس‌نت، محصول دوره ریاست اوباما می‌باشد.

مرعشی: شاید فسادی داشتند
که در لیست امید نگذاشتیم)!(

درخواست عمومی »شفافیت لیست شورای شهر اصلاح‌طلبان« و سکوت عاملان 
و مهندسان اصلی آن، باعث نزاع جدی در پشت پرده شورای عالی اصلاح‌طلبان 

شده است.
سایت اصلاح‌طلب و دولتی انتخاب با طرح مطلب فوق نوشت: محمد نیشابوری 
رئیس دفتر سیاسی حزب اسلامی کار با افشاگری تازه در مورد عوامل لیست 150 و 
42 نفره، بار دیگر بازی »کی بود کی بود من نبودم« را کلید زد و سعی کرد، ضمن 
مظلوم‌نمایی برای حزب خود، رئیس خود در حزب کار را از هرگونه تأثیرگذاری در 
لیست اصلاح‌طبان مبرا کند و در عین حال گفت: ریاست هیئت تعیین لیست 42 

نفره شورای شهر برعهده حجت‌الاسلام موسوی لاری بود.
این در حالی‌است که طی هفته‌های اخیر، اخبار مختلفی در مورد نقش افراد 

مؤثر دیگری در کنار لاری، در رسانه‌ها منتشر شده بود.
انتخاب می‌افزاید: طبق اخبار رسیده، فرزند موسوی لاری در میان 42 نفر بوده 
و پس از آن، به گفته پدر »دیگر در توان او نبوده که بتواند آقازاده را به لیست 21 
نفر منتقل کند«! شنیده شده موسوی لاری نتوانسته ناراحتی خود را از عدم حضور 
آقازاده خود در لیست 21 نفره پنهان کند و در جلسات مختلفی، نسبت به رفتار 

»هیئت اصلی مهندسی« اعتراض و گلایه کرده است.
محمد نیشابوری درباره نحوه چینش فهرست امید گفت: هیئت هفت نفره 
به دلیل تعداد فراوان نامزدهای اصلاح‌طلب یک کارگروه 14 نفره‌ای را به صورت 
محرمانه برای مدت زمان بررسی و ارزیابی نامزدها تعیین کرد تا به عنوان کارشناس 
مدارک خود اظهاری نامزدها را بررسی کنند. البته اشتباه اصلی از همین جا آغاز 
شد. این هیئت به دلیل آنکه مدارک متقن در اختیار نداشت و فقط خوداظهاری 
نامزدها ملاک عمل قرار گرفته بود از همان ابتدا دچار چالش شد. اغلب اطلاعات 

وارد شده در پرونده‌ها ناقص یا قابل اتکا و اعتماد نبود.
نیشابوری در پاسخ به این پرسش که برخی مدعی هستند آقای دکتر کمالی 
)رئیس حزب کار( مسئولیت کمیته هفت نفره را برعهده داشته و ایشان نقشی 
اساسی در تعیین لیست 42 نفر داشته‌اند گفت: این ادعا کاملا نادرست و عاری از 
حقیقت است. من به عنوان یکی از اعضای کارگروه 14 نفره قاطعانه اعلام می‌کنم 
که مسئولیت کمیته هفت نفره با جناب آقای موسوی لاری بود. در نخستین 
جلسه‌ای که افراد کارگروه برای آشنایی و هماهنگی دور هم جمع شدیم ریاست 
جلسه با ایشان بود. حتی پیشنهاد اینکه چه کسی ریاست کارگروه را برعهده بگیرد 
هم توسط ایشان داده شد و به نوعی پیشنهاد ایشان، انتصاب آن عزیز بود که جمع 
هم پذیرفت. پس اینکه  امروز مطرح می‌شود که آقای کمالی ریاست کمیته هفت 

نفره را برعهده داشته‌اند کاملا امری نادرست و عاری از حقیقت است. البته شواهد و 
قراین دیگری هم دارم که اثبات می‌کند مسئولیت کمیته با چه کسی بوده است که 

امیدوارم نیازی به بیان آنها نباشد.
در همین حال حسین مرعشی در مصاحبه باعصر ایران  گفت: تمام ساز و کارهای 
در نظر گرفته شده از عید تا زمان ارائه لیست توضیح داده شد. شاید کسی فسادی 
داشته و از نظر ما شرایط حضور در لیست را نداشته است چرا حتما باید آبروی افراد 
را برد و گفت، به دلیل فلان تخلف، شخصی را در لیست قرار ندادیم. آنچه مشخص 
است؛ » ترجیحاتی است که ما داشته‌ایم و اعتمادی است که مردم محبت کردند و 

به ما داشتند«. 
لیست 21 نفره امید از میان 700 نفر بسته شده که سخنان مرعشی توهین به 
680 نفر جا مانده از لیست است. آفتاب یزد اخیرا ادعا کرد کرباسچی دبیرکل کارگزاران 

شرط حضور افراد در فهرست امید را پرداخت 2 میلیارد تومان عنوان کرده بود.
اونا که هوات رو داشتن

الان هوا ندارن ... آقای روحانی
مردم خوزستان از آلودگی هوا شاکی هستند. برخی از رأی‌دهندگان به روحانی 

در شبکه‌های اجتماعی نوشته‌اند »اونا که هوات رو دارن- الان هوا ندارن«!
به گزارش آفتاب یزد، در فضای مجازی شاهد ایجاد هشتگ  »‌‌# خوزستان هوا 
ندارد« هستیم. هشتگی که در آن از مسئولان خواسته شده خوزستان را فراموش نکنند.

یکی از کاربران در این خصوص نوشته است: »مقامات عزیز!  خوزستان را فراموش 
نکنید.« کاربر دیگری نوشته است: »اینجا برای نفس کشیدن هوا کم است«. دیگری 
نوشت : »اونا که هوا نداشتن. بازم هوات رو داشتن، هواشونو داشته باش آقای روحانی.«

شخصی نیز اظهار کرده است: »میدونی ذرات خاک رو زیر دندونت حس کنی 
یعنی چی؟«

کاربران دیگر این‌طور نوشته‌اند: »اونا که هوات‌رو دارن الان هوا ندارن«. »میدونی 
وقتی هوا گرمه و دما 45 درجه، برق نداری کولر روشن کنی، هوا پره ریز گرده و 
نمیتونی پنجره واکنی یعنی چی؟« »به خدا وقتی می‌گیم خوزستان هوا ندارد شوخی 
نمی‌‌کنیم چرا مسئولان درک نمی‌کنن؟«، »می‌ترسم از روزی که بچه‌هامون با ماسک 
اکسیژن به دنیا بیان«، »خوزستان هوا ندارد. هیچی دیگه تکرار تکرار تکرار«، »شما 
حال خوزستان رو درک نمی‌کنید چون خاک تنفس نمی‌کنید«، »دمای هوا 50 درجه، 

برق نیست، هوایی هم واسه نفس کشیدن نیست«.
یادآور می‌شود در جریان سفر تبلیغاتی روحانی به اهواز، شماری از حامیان وی 

شعار می‌دادند »ما که هوا نداریم، هنوز هوات رو داریم«.
مالونی: کار »سیا« کمدی است

آمریکا قدرت براندازی در ایران را ندارد
نایب رئیس اندیشکده بروکینگز اذعان کرد دولت‌های مختلف آمریکا در معارضه 

با جمهوری اسلامی ناتوان بوده‌اند.
سوزان مالونی مقام سابق وزارت خارجه آمریکا در واکنش به خبر انتصاب »مایکل 
دی‌آندرا« به عنوان رئیس بخش ایران در سازمان سیا نوشت: این گامی در راستای 

راهبرد تغییر است اما این سیاست نتیجه معکوس به همراه خواهد داشت.
»نیویورک تایمز« اخیرا از انتصاب دی‌آندرا به عنوان رئیس بخش امور مربوط 
به ایران در »سیا« خبر داده بود و گفته می‌شود وی نقشی کلیدی در عملیات ترور 

»اسامه بن لادن« موسس القاعده و عملیات‌های پهپادی ارتش آمریکا داشته است.
سوزان مالونی نایب رئیس اندیشکده بروکینگز، در توئیتر به این انتصاب واکنش 
نشان داد و نوشت: همواره مشخص بود که راهبرد تغییر رژیم ترامپ سرهم‌بندی 
شده و بی‌توجه به واقعیت‌های موجود خواهد بود. گزارش نیویورک تایمز نشان‌دهنده 

حرکت به سمت یک کمدی است.
این دیپلمات سابق ادامه داد: ما ذره‌ای توانایی برای سرنگونی رژیم ایران نداریم و 
این را همه از جمله رهبران این کشور می‌دانند. این سیاست محکوم به شکست است.
وی تصریح کرد: پذیرش راهبرد تغییر رژیم ایران، غیرمعقول و ضد منافع آمریکا 
است. این تصمیم موجب تشدید سرکوب در ایران خواهد شد و دسترسی واشنگتن 

به مردم و حکومت این کشور را محدود خواهد کرد.
نایب رئیس اندیشکده بروکینگز یادآور شد: علاوه بر این، راهبرد یاد شده 
می‌تواند جمعیت به غایت ناسیونالیست ایران را متحد و مخالفان جمهوری اسلامی 

را بی‌اعتبار کند.
وی ادامه داد: گزافه‌گویی‌ها موجب خواهد شد که شکست غیرقابل اجتناب این 

سیاست بعدها بیشتر به چشم بیاید.
مالونی نوشت: پذیرش راهبرد تغییر رژیم تنها وجهه قانونی جمهوری اسلامی و 

ضریب نفوذ داخلی آن را تقویت می‌کند.
وی در پایان نوشت: این راهبرد نتیجه معکوس می‌دهد؛ اما باید گفت که سیاست 
دولت اوباما هم در عین حال پاسخگوی چالش‌های متوجه از جانب ایران نبوده است.

خبر بد یک اصلاح‌طلب
از لابی‌های ناسالم بر سر تعیین شهردار

یک جامعه‌شناس اصلاح‌طلب نسبت به وضعیت چینش فهرست اصلاح‌طلبان 
در شورای شهر ابراز نگرانی کرد و نوشت اخبار بدی به گوش می‌رسد.

به گزارش الف، محمد فاضلی می‌نویسد: شورای تعیین فهرست نامزدها 
انتخاب‌های متعدد داشت و می‌توانست در نهایت شفافیت برای مردم توضیح دهد 
که هر کدام از کاندیداها را به چه علت در فهرست گنجانده است. این کار و شفافیت 

اصلاح‌طلبانه عملی نشد.
پنهانکاری و قانع نکردن جمعیت رأی‌دهنده گویی به ذائقه برخی خوش آمده 
است و امر کماکان دائر بر فقدان شفافیت است. اخبار بدی از گوشه و کنار درباره 
فشار برای انتخاب افراد مختلف به گوش می‌رسد. سخن بر سر امضای تعهدها و 
قول و قرارها برای حمایت از شهردار شدن فلان آقا و چیزهایی از این قبیل است. 

خلاصه فعلا شفافیتی در کار نیست.
خبرهای بدی که این روزها درباره لابی‌ها، تعهدها، امضاها و سایر ارتباطات 
سالم و ناسالم به گوش می‌رسد، برای حیثیت اصلاح‌طلبی مناسب نیستند. شفافیت 
در انتخاب شهردار می‌تواند نشان‌دهنده درس آموختن اصلاح‌طلبان و عذرخواهی 

ایشان بابت همه فقدان شفافیت‌های گذشته - از شورای اول تا به امروز - باشد.
ذوق‌زدگی ضدانقلاب

از سخنان خلاف واقع روحانی
سخنان خلاف واقع و توأم با بی‌انصافی حسن روحانی در تبلیغات انتخاباتی، 

موجب دراز شدن زبان گروهک‌های ضدانقلاب به بهانه حقوق بشر شده است. 
رویتر در گزارشی نوشت: حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران برای بهبود 
وضعیت حقوق ‌بشر در این کشور با فشار مواجه است. وی در هفته قبل از انتخابات 
ریاست‌جمهوری، از قوه قضائیه و سپاه با سخنانی که به ندرت در جمهوری اسلامی 

شنیده شده است، انتقاد کرد.
هادی قائمی از عناصر مرتبط با گروهک تروریستی منافقین که در پوشش 
گروهی موسوم به »مرکز حقوق بشر«  در نیویورک فعالیت می‌کند، به رویتر 
گفته است: با سخنان روحانی توقعات بالا رفته است. ایران باید حقوق ‌بشر 

را رعایت کند.
رویتر می‌افزاید: بنابر اعلام گروه‌های مدافع حقوق ‌بشر، بسیاری از زندانیان 
سیاسی در حبس انفرادی به سر می‌برند و اجازه ملاقات با خانواده‌هایشان را برای 
مدت زمانی طولانی ندارند. ایران یکی از بالاترین آمار اعدام را در جهان داراست. 
همچنین از روحانی انتظار می‌رود حالا که مذاکرات هسته‌ای تمام شده به موضوع 

نقض حقوق ‌بشر در ایران بپردازد.
گفتنی است روحانی مدعی شده بود 38 سال است می‌خواهند در کشور 

چوبه‌های دار را بلند کنند و در پیاده‌روها دیوار بکشند.
نظر هاشمی درباره اعدام منافقین
آنها محارب و سرباز صدام هستند

»نظر هاشمی‌رفسنجانی درباره وقایع دهه 60 چه بود؟« روزنامه فرهیختگان 
ضمن طرح این سؤال نوشت از نگاه مرحوم هاشمی منافقینی که اعدام شدند، 

محارب و سربازان صدام بودند.
فرهیختگان در گزارشی نوشت: هاشمی در نمازجمعه با اشاره به اولین سالگرد 
دفاع مقدس و تاکید بر این نکته که ما طالب جنگ نیستیم ولی ناگزیر به آن 
هستیم، گفت: »مردم در ایران از همه‌چیز اطلاع دارند. من به عنوان مسئول چیزی 
بیشتر از آنکه مردم از اخبار و اطلاعات در دسترس‌شان هست، نمی‌دانم در حالی 
که عراق تلاش دارد آمار دقیق کشته‌های خود را مخفی کند. ما همه آمار و ارقام 

را به صورت شفاف اعلام می‌کنیم.«
مرحوم هاشمی رفسنجانی در مورد منافقین نیز با اشاره به اینکه اینها در واقع 
سربازان صدام هستند، گفت: »چنانچه در جبهه‌های نبرد نمی‌توانند بگویند چرا 
سربازان عراقی را می‌کشید اینجا هم نمی‌توانند ایرادی به اعدام مجاهدین خلق 

بگیرند، اینها در واقع عمله صدام هستند.«
وی در ادامه بحث خود افزود: »آنچه تا دیروز نفاق بود، امروز خارجی 
و محارب است و حکم اسلامی اینها با هم تفاوت دارد. در اسلام منافق تا 
زمانی که شمشیر روی اسلام نکشیده می‌تواند در سایه اسلام زندگی کند 
ولی وقتی رو در روی انقلاب اسامی ایستاد و اعلام جنگ کرد، تبدیل به 
محارب می‌شود. آنهایی که با عنوان منافق بحث می‌کنیم اکثرا محارب 
هستند، جامعه ما امروز این مظاهر نفاق را مشاهده می‌کند. یکی از صفات 
آنان این است که مفسدند، اگر راه پیدا کنند تلاش‌شان را برای ایجاد فساد 

در جامعه ادامه می‌دهند.«

دعای روز سیزدهم ماه مبارک رمضان

نِْ فِيهِ عَلَ  نـَـسِ وَ الْقَْذَارِ وَ صَــرِّ رْنِ فِيهِ مِنَ الدَّ اللَّهُــمَّ طَهِّ

كَائِنَــاتِ الْقَْدَارِ وَ وَفِّقْنِي فِيهِ للِتُّقَــى وَ صُحْبَةِ الْبَْرَارِ بِعَوْنكَِ يَا 

قُرَّةَ عَيِْ الْمَسَاكِيِن
»خدایا! در این روز از پلیدی‌ها و پلشتی‌ها پاکم 
ساز و بر قضای روزگار بردبارم گردان و به من 
توفیق پرهیزگاری و همنشینی با نیکان عطا فرما، 

به امید یاری‌ات ای نور دیده درماندگان!«

دعای روز چهاردهم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ لا تؤَُاخِذْنِ فِيهِ بِالْعَثَاَتِ وَ أقَِلْنِــي فِيهِ مِنَ الْخَطَايَا وَ 

الْهَفَــوَاتِ وَ لا تجَْعَلْنِي فِيهِ غَرضَا لِلْبَلايَا وَ الْفَاتِ بِعِزَّتكَِ يَا عِزَّ 

الْمُسْلِمِيَن
»خدایا! در این روز مرا به خاطر لغزش‌هایم مؤاخذه 
مفرما و از خطاها و اشتباهات دورم ساز و مرا هدف تیر 
بلاها و آفت‌ها قرار مده، به امید عزتت ای عزت‌بخش 

مسلمانان!«

در پی اقدام تروریستی صبح 
دیروز در مجلس شورای اسلامی 
و مرقد مطهر امام خمینی )ره(، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با صدور اطلاعیه‌ای تاکید کرد: 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ریخته شدن  است  کرده  ثابت 
هیچ خون پاکی را بدون انتقام 
نمی‌گذارد و به ملت ایران 
صیانت  برای  می‌دهد  اطمینان 
از امنیت ملی کشور و حفاظت از 
جان مردم عزیز لحظه‌ای درنگ 

نخواهد کرد.
در بخشی از این اطلاعیه آمده 
است: همانگونه که اطلاع رسانی 
شده است در ساعت ۱۰:۱۵ 
صبح امروز سه نفر تروریست در 
پوشش مراجعه به نمایندگان با 
ورود به درب مراجعات مردمی 
مجلس شورای اسلامی و درگیری 
با پاسدار محافظ درب، وی را به 
شهادت رسانده و با ورود به سالن 
مراجعات‌، مردم در انتظار ملاقات 
با نمایندگان خود را به رگبار بستند 
که متاسفانه در این حمله وحشیانه 
تعدادی از هموطنان بی‌گناه ما به 

شهادت رسیدند.
 در این اطلاعیه همچنین 
تصریح شده است: در ادامه 

تروریست‌ها تلاش داشتند وارد 
ساختمان مجلس شورای اسلامی 
شوند که با عکس‌العمل به موقع 
یگان حفاظت مجلس مجبور 
به پناه بردن به یکی از طبقات 
ساختمان مراجعات مردمی شدند  
که در مواجهه با کارمندان این 
ساختمان نیز تعدادی دیگر را به 

شهادت رساندند.
پاسداران  سپاه  اطلاعیه  در 
انقلاب اسلامی آمده است: با ورود 
قاطعانه یگان ویژه حفاظت سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و کمک 
و پشتیبانی نیروی مقتدر انتظامی 
درمدت یک ساعت تروریست‌ها 
در محل اختفای خود به محاصره 
درآمده و سرانجام همه آنها  به 

هلاکت رسیدند.
در این اطلاعیه خاطر نشان 
شده است: در طول این درگیری‌ها 
مجلس شورای اسلامی جلسه علنی 
خود را در نهایت امنیت و آرامش 
ادامه داده و اقدام جنایتکارانه 
تروریست‌ها هیچ اختلالی در کار 

مجلس ایجاد نکرد.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در بخش دیگری از این اطلاعیه 
تصریح کرده است: همزمان با این 
اقدام تروریستی دو نفر دیگر از 

تروریست‌ها با ورود به صحن حرم 
مطهر امام خمینی)ره( و به شهادت 
رساندن یک کفشدار مردمی‌، با 
اقدام به موقع نیروی انتظامی 
مواجه و هر دو به هلاکت رسیدند.
در این اطلاعیه همچنین 
تاکید شده است: افکار عمومی 
مردم جهان بویژه ملت ایران این 
اقدام تروریستی را که یک هفته 
پس از جلسه مشترک رئیس 
جمهور آمریکا با سران یکی از 
دول مرتجع منطقه که پیوسته 
حامی تروریست‌های تکفیری 
است را بسیار معنادار و بر عهده 
گرفتن مسئولیت آن توسط داعش 
را بیانگر دست داشتن آنها در این 

اقدام سبوعانه می‌داند.
این اطلاعیه  پایانی  در بخش 
تاکید شده است: سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی ثابت کرده است 
ریخته شدن هیچ خون پاکی را 
بدون انتقام نمی‌گذارد و همانطور 
که امروز نیز با کمک نیروی 
انتظامی تمامی این تروریست‌ها 
را به هلاکت رساند،به ملت ایران 
اطمینان می‌دهد برای صیانت از 
امنیت ملی کشور و حفاظت از 
جان مردم عزیز لحظه‌ای درنگ 

نخواهد کرد.

اقامه نماز جمعه تهران به امامت 
حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت‌الاسلام والمسلمین 
کاظم صدیقی در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه، مراسم نماز جمعه این 
هفته تهران از ساعت 11:30 در دانشگاه تهران آغاز می‌شود و در ادامه با 
سخنرانی آیت‌الله حسینی بوشهری، عضو مجلس خبرگان رهبری همراه 
خواهد بود. حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی نیز به ایراد خطبه‌ها 

خواهند پرداخت.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌:

ریخته شدن هیچ خون پاکی را بدون انتقام نمی‌گذاریم

رئیس‌مجلس شورای 
حادثه  به  اشاره  با  اسلامی 
در  دیروز  صبح  تیراندازی 
تروریست‌ها  گفت:  مجلس 
دنبال مسئله‌سازی به ویژه 
درباره ایران به عنوان قطب 
فعال و مؤثر در مبارزه با 

تروریسم هستند.
علی لاریجانی در پایان جلسه 
علنی دیروز مجلس گفت: امروز 
چند نفر از تروریست‌های بزدل به 
ساختمانی در مجلس نفوذ کردند 

که با آنها برخورد جدی شد.
وی افزود:‌ از اینکه نمایندگان 
در این مسیر با آرامش به کارشان 
ادامه دادند تقدیر و تشکر می‌کنم.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: این اقدام یک مسئله 
جزئی است اما نشان می‌دهد 
تروریست‌ها به دنبال مسئله‌سازی 
هستند. به ویژه در ایران که یک 
قطب فعال و مؤثر در مبارزه با 
تروریست‌ است و آنها در صددند تا 
خدشه وارد کنند و قطعا نیروهای 
آنها برخورد جدی  با  امنیتی 
خواهند داشت. انشاالله این مشکل 

رفع خواهد شد.
لاریجانی در پایان خاطرنشان 
کرد: جلسه بعدی مجلس یکشنبه 
21 خرداد ماه برگزار خواهد شد.

گفتنی است نمایندگان مجلس 

در پایان جلسه علنی دیروز و پس 
از صحبت‌های علی لاریجانی 
رئیس‌مجلس درخصوص حادثه 
تیراندازی در ساختمان مجلس 

شعار مرگ بر آمریکا سر دادند.
مراسم تحلیف 4 منتخب 

جدیدالورود مجلس برگزار 
شد

مراسم  فارس،  گزارش  به 
تحلیف 4 منتخب میان دوره‌ای 
مجلس دهم شورای اسلامی از 
چهار حوزه انتخابیه اصفهان، اهر 
و هریس، بندرلنگه، بستک و 
پارسیان و مراغه و عجب‌شیر ظهر 
دیروز در صحن علنی مجلس 

برگزار شد.
منتخبان در این مراسم سوگند 
یاد کردند و هیئت‌رئیسه مجلس 
پس از برگزاری مراسم تحلیف 
منتخبان اعلام کرد که اعتبارنامه 
آنها برای بررسی به شعب مربوطه 

ارجاع داده می‌شود.
بر این اساس علی لاریجانی 
در  اسلامی  شورای  رئیس‌مجلس 
خاتمه برای منتخبان جدیدالورود 

آرزوی توفیق و موفقیت کرد.
متن سوگند نمایندگان مجلس 
براساس اصل 67 قانون اساسی به 

این شرح است:
بسم ‏الله ‏الرحمن ‏الرحیم

»من در برابر قرآن مجید، 

به خدای قادر متعال سوگند 
یاد می‌کنم و با تکیه بر شرف 
انسانی خویش تعهد می‌نمایم 
که پاسدار حریم اسلام و نگاهبان 
دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت 
ایران و مبانی جمهوری اسامی 
باشم، ودیعه‏ای را که ملت به 
ما سپرده به عنوان امینی عادل 
پاسداری کنم و در انجام وظایف 
وکالت، امانت و تقوی را رعایت 
نمایم و همواره به استقلال و 
اعتلای کشور و حفظ حقوق ملت 
و خدمت به مردم پایبند باشم، 
از قانون اساسی دفاع کنم و در 
گفته‏ها و نوشته‏ها و اظهارنظرها، 
استقلال کشور و آزادی مردم 
و تأمین مصالح آنها را مد نظر 

داشته باشم.«
مصوبات نمایندگان

شورای  مجلس  نمایندگان 
اسلامی در نشست علنی صبح 
دیروز پارلمان طرح الغاء برخی 
قوانین از تاریخ اول فروردین‌ماه 
1310 تا تاریخ 29 اسفندماه 
1328 را مورد بحث و بررسی قرار 
داده و کلیات و جزئیات این طرح 

را به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس در 
ماده واحده این طرح، تمامی 
تصمیمات قانونی از تاریخ اول 
فروردین‌ماه 1310 تا تاریخ 29 

فریاد مرگ بر آمریکای نمایندگان در صحن علنی

لاریجانی : تروریست‌های بزدل به دنبال مسئله سازی
برای قطب ضد تروریسم در منطقه هستند

با توجه به حمله کور تروریست‌های تکفیری که شهادت 12 تن از 
هموطنان عزیزمان را به دنبال داشت ولی با رشادت و از خودگذشتگی 
فرزندان پاکباخته این مرز و بوم، ناکام ماند، ستون گفت‌وشنود امروز را 
به ابیاتی کوتاه از میان انبوه اشعاری که طی چند ساعت بعد از حادثه 
درباره آن سروده شده و از روح بلند مردم مسلمان ایران حکایت دارد، 

اختصاص می‌دهیم؛
***

امروز وطن معنی غم را فهمید
با سایه جنگ، متهم را فهمید

اما من،  پرید کشور  از خواب 
فهمید را  حرم  مدافع  معنای 

***
بر کوردلان وقت عذاب آمده است

است آمده  آفتاب  به جنگ  شب‌کوره 
سردار بیا گردنشان را بشکن

به لانه عقاب آمده است خفاش 

اسفندماه 1328 اعم از اینکه 
اجرا شده یا اجرای آن متوقف 
شده یا موضوع آن منتفی شده 
و یا به موجب قانون لاحق نسخ 
ضمنی شده باشد، منسوخ اعلام 

می‌شود.
وکلای ملت همچنین در 
مصوبه دیگری، تمامی قوانین 
و تصمیمات قانونی از تاریخ اول 
فروردین‌ماه 1329 تا تاریخ 30 
مهرماه 1336 اعم از اینکه اجرا 
شده یا اجرای آن متوقف شده 
یا موضوع آن منتفی شده و 
یا به موجب قانون لاحق نسخ 
ضمنی شده باشد، منسوخ اعلام 

می‌شود.

رویترز:
قطر برای تأمین نیاز غذایی خود با ایران وارد مذاکره شد

مقامات قطر برای تأمین 
آب و غذای خود در سایه 
تحریم توسط کشورهای عضو 
ایران  با  همکاری،  شورای 

مذاکره می‌کنند.
خبرگزاری رویترز به نقل از 
یک منبع آگاه قطری اعلام کرد 
مقامات قطر برای تأمین مواد 
غذایی مورد نیاز با ایران و ترکیه 
مذاکره می‌کنند و محموله‌های 
غذا از طریق هواپیماهای خطوط 
هوایی قطر به این کشور منتقل 

خواهند شد.

وی گفت : کشورش از کمبود 
مواد غذایی رنج می‌برد و ذخیره 
غلات کشور فقط برای 4 هفته 
کافی است از این رو مقامات قطر 
درحال تدارک یک طرح راهبردی 
برای تأمین مواد غذایی کشورشان 

هستند.
پیش از این رضا نورانی 
محصولات  ملی  رئیس‌اتحادیه 
کشاورزی ایران از آمادگی صادرات 
انواع محصولات به قطر خبر داده 

بود.
قطر به شدت به واردات شکر 

از عربستان و امارات وابسته است 
و سالانه حدود 100 هزار تن شکر 

از آنها وارد می‌کند.
آغاز تحریم  با  همزمان 
از  کشور‌های عربی ،مردم قطر 
ترس قحطی به فروشگاه‌ها هجوم 
برده‌اند و قفسه‌های آنها را خالی 

کرده‌اند.
کردند  اعام  رسانه‌ها 
کامیون‌های حامل مواد غذایی در 
منطقه انتظار در مرزهای عربستان 
و قطر مانده‌اند و اجازه ورود به قطر 

را ندارند. 


